
 
 

 

 

Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя общеобразовательная школа 
 

П Р И К А З 

 04 сентября 2023 г.          231-од    

с. Леуши 

 

 

Об организации деятельности Центра образования  

естественно - научной и технологической направленностей  

«Точка роста» в 2023-2024 учебном году 

 

 

        На основании приказа Департамента и науки ХМАО-Югры №   от    «Об утверждении 

комплексного плана мероприятий  по организационно-методической поддержке центров 

«Точка роста», детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных 

организаций, центров цифрового образования «IT-куб» созданных и функционирующих в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023-2024 учебном году» 

приказываю: 

1. Утвердить План мероприятий  Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» МКОУ Леушинская СОШ на 2023 -  

2024 учебный год  (приложение 1). 

2. Заместителю директора по ВР Зоричевой Е.П., педагогическим работникам школы 

обеспечить качественное выполнение плана мероприятий  Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» МКОУ 

Леушинская СОШ на 2023 -  2024 учебный год.   

3. Заместителю директора по ВР Зоричевой Е.П. обеспечить предоставление данных 

ежеквартального мониторинга реализации Комплексного плана  и его направление 

ежеквартально до 20 числа последнего месяца квартала на электронный адрес: 

npo@ir086.ru  автономного учреждения дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития 

образования» (приложение 2). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

               

 Директор                                                                                         Семушин Д.Л.        

                                                     

 

mailto:npo@ir086.ru


План мероприятий 

 Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  

МКОУ Леушинская СОШ на 2023 -  2024 учебный год. 

 
№ 

п/п 

Мероприятия (при необходимости с кратким описанием или ссылкой 

на нормативные/организационные документы) 

Целевая аудитория, 

требования к участию 

Сроки проведения Ответственный 

Направление 1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических работников 

1.1. Участие обучающихся МКОУ Леушинская СОШ в школьном, 

муниципальном и региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников 

обучающиеся 4-11 классов  сентябрь  

2023 года - март 2024 

года 

Каргаполова Л.В. 

1.2. Участие в региональной акции «Дорога просвещения»  Методисты, педагоги школы сентябрь – декабрь 2023 

года 

Зоричева Е.П. 

 

1.3. Проведение консультаций по использованию оборудования Центров «Точка 

роста» в процессе реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ , программ ВНД 

Педагоги ДО и ВНД сентябрь-декабрь 

2023 года 

Пилипук А.Д. 

 

1.4. Организация деятельности объединений ВНД, ДО на базе Центра Точка 

роста в 2023-24 учебном году, в том числе в рамах сетевого взаимодействия. 

Педагоги ВНД, ДО сентябрь 2023 года Зоричева Е.П. 

1.5. Всероссийская образовательная акция по информационным технологиям 

«ИТ ДИКТАНТ» 

обучающиеся 5-11 классов  сентябрь  

2023 года 

Пилипук А.Д., Зоричева Е.П. 

1.6. Проведение общешкольных соревнований и мастер-классов по шахматам. Воспитанники объединений 

«Шахматы», «Белая ладья» 

сентябрь 

2023 года – май 2024г 

Пилипук А.Д.. Хабло Э.А.  

1.7. Проведение методических мероприятий , в том числе в рамках проекта 500+ 

согласно плану методической работы школы. 

Педагоги школы сентябрь 

2023 года – май 2024г 

Зоричева Е.П., Кульчицкая Е.П. 

1.8. Участие в  обучающих семинаров (мастер-классов) по вопросам 

использования оборудования и программного обеспечения (3d принтеры, 

лазерные станки, и пр. по запросу) 

Педагогические работники 

центра «Точка роста» 

октябрь  

2023 года - 

декабрь 

2024 года 

Автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Мастерская талантов 

«Сибириус» (далее – АУ ДО 

«Мастерская талантов 

«Сибириус») 

 

1.9. Региональная олимпиада школьников по финансовой грамотности и 

основам предпринимательства 

обучающиеся 9-11 классов  ноябрь -декабрь 

2023 года 

Каргаполова Л.В. 

1.10. Проведение обучающих семинаров (мастер-классов), направленных на 

формирование цифровых компетенций в учебной деятельности 

педагогические работники  ноябрь  

2023 года – 

декабрь  

2024 года 

Пилипук А.Д. 

1.11. Участие во Всероссийском экологическом диктанте обучающиеся 1-11 классов  ноябрь 

2023 года 

Зоричева Е.П. 

1.12. Участие во Всероссийском уроке астрономии обучающиеся 8-11 классов  ноябрь 

2023 года 

Пилипук А.Д. 

1.13. Участие в конкурсе «Молодой изобретатель Югры» обучающиеся 4-11 классов  ноябрь Кульчицкая Е.П. 



2023 года 

1.14. Организация и проведение единого урока «135 лет со дня рождения А.Н. 

Туполева, русского авиаконструктора» 

обучающиеся 5-11 классов 

 

ноябрь 

2023 года 

 

Караваев А.С. 

1.15. Организация и проведение коммуникационных площадок для обучающихся 

образовательных организаций по обсуждению практических вопросов 

освоения учебных предметов из предметных областей «Естественно-

научные предметы», «Естественные науки», «Обществознание и 

естествознание», «Математика  

и информатика», «Технология»,  

в том числе проведение практикумов и лекториев с участием 

представителей научно-педагогического сообщества 

обучающиеся 7-11 классов  

 

ноябрь 

2023 года – март 2024 

года 

Департамент образования г. 

Сургута,  педагоги-

предметники 

 

1.16. Проведение вебинаров для обучающихся и педагогов по вопросам 

реализации региональных образовательных программах для школьников и 

курсов повышения квалификации для педагогов  

Обучающиеся 8–10 классов, 

педагогические работники  

декабрь 

2023 года 

 

Бюджетное учреждение 

высшего образования Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры «Сургутский 

государственный университет» 

(далее – СурГУ) 

 Администрация школы 

 

1.17. Организация участия обучающихся центров «Точка роста», детских 

технопарков «Кванториум» общеобразовательных организаций в 

региональных образовательных программах Сургутского государственного 

университета 

Обучающиеся 8–10 классов 

общеобразовательных 

организаций (по итогам 

отбора) 

декабрь 

2023 года 

 

 Зоричева Е.П., Каргаполова 

Л.В. 

1.18. Проведение муниципальных родительских собраний на базе центров «Точка 

роста», центров «IT-куб», детских технопарков «Кванториум» по вопросам 

реализации мероприятий регионального проекта «Будущий профессионал» 

Обучающиеся 9-11 классов 

общеобразовательных 

организаций и их родители  

декабрь 

2023 года 

 

 Зоричева Е.П. 

1.19. Технологический диктант обучающиеся 5-11 классов  декабрь  

2023 года 

Департамент образования г. 

Сургута, МАОУ ДО 

«Технополис» г. Сургута, 

Преподаватели технологии 

1.20. Конкурс по лего-конструированию «LEGO-Елка» обучающиеся 5-11 классов декабрь 

2023 года 

Зоричева Е.П. 

1.21. Научно-практические конференции по формированию и развитию 

инженерно-технических, исследовательских и изобретательных 

компетенций обучающихся 

обучающиеся 8-11 классы  январь – март 2024 года Каргаполова Л.В. 

1.22. Участие в научной-практической конференции молодых исследователей 

«Шаг в будущее» на муниципальном и региональном уровнях 

обучающиеся 1-11 классов  март - апрель 

2024 года 

Каргаполова Л.В., 

руководители ШМО  

1.23. Организация и проведение Декады Космонавтики  обучающиеся 1-11 классов  апрель 

2024 года 

Зоричева Е.П.. Пилипук А.Д. 

1.24. Всероссийский космический диктант обучающиеся 5-11 классов  апрель  Пилипук А.Д. 



2024 года 

1.25. Участие педагогических работников в Всероссийской профессиональной 

олимпиаде для учителей «Команда большой страны» 

педагогические работники  в течение учебного года Кульчицкая Е.П., Зоричева Е.П. 

 

1.26. Проведение мероприятий, направленных на формирование функциональной 

грамотности у обучающихся 

обучающиеся 5-11 классов в течение учебного года Кульчицкая Е.П., Минигалиева 

М.Г. 

1.27. Участие во Всероссийском конкурсе «Большая перемена» обучающиеся 8-10 классов  в течение учебного года Педагоги школы, классные 

руководители 

1.28. Всероссийский образовательный проект «Урок Цифры» обучающиеся 5-11 классов  согласно графику 

проекта 

Пилипук А.Д. 

Направление 2. Организация и участие в всероссийских, региональных и межрегиональных конференциях, фестивалях, форумах, конкурсах по обмену опытом работы 

2.1. Научно-методическая сессия региональных инновационных площадок педагогические работники, 

управленческие кадры  

сентябрь 

2023 года 

Депобразования и науки,  

органы местного 

самоуправления, 

общеобразовательные 

организации,  

АУ «Институт развития 

образования» 

2.2. Организация очного образовательного коворкинга, предполагающего 

мастер-классы и обучение для педагогов и руководителей Центров «Точка 

Роста» на базе детских технопарков «Кванториум» 

и центров цифрового образования «IT-куб» Югры, посвященного Году 

педагога и наставника 

педагогические работники  сентябрь-октябрь 

2023 года 

Автономное учреждение 

Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

«Региональный 

молодежный Центр» (далее 

- АУ ХМАО-Югры 

«Региональный 

молодежный Центр»), 

Управление образования 

администрации 

Кондинского района 

2.3. Региональный конкурс «Педагог новатор» 

педагогические работники  

октябрь 

2023 года 

Депобразования и науки Югры, 

АУ «Институт развития 

образования» 

2.5. Окружная конференция по развитию функциональной грамотности 

обучающихся, с представлением опыта работы педагогов центров «Точка 

роста», детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных 

организаций, центров цифрового образования «IT-куб» 

педагогические работники  апрель  

2024 года 

АУ «Институт развития 

образования» 

2.6. Участие в международном IT-форуме с участием стран БРИГС и ШОС педагогические работники, 

управленческие кадры  

июнь  

2024 года 

Депобразования и науки 

2.7. Организация и проведение августовского совещания педагогических 

работников Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

педагогические работники, 

управленческие кадры  

август  

2024 года 

Депобразования и науки, 

органы местного 

самоуправления, 

администрация школы  



2.8. Организация участия педагогов детских школьных технопарков 

«Кванториум»  

и центров «Точка роста» в Региональном конкурсе «Педагогический 

потенциал Югры» 

педагогические работники  

В сроки, определяемые 

региональным 

оператором 

(http://argo.surgu.ru) 

Органы местного 

самоуправления, 

общеобразовательные 

организации СурГУ 

2.9. Организация работы клуба «Школьные Кванториумы 

Югры»  для  педагогов, работающих в детских технопарках «Кванториум» 

на базе общеобразовательных организаций, созданных в рамках 

регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование». 

педагогические работники,  в течение учебного года АУ «Институт развития 

образования»  

2.10. Участия в региональных и межрегиональных конференциях, фестивалях, 

форумах, семинарах по обмену опытом работы на высокооснащенных 

ученико-местах, в том числе по реализации предметных областей 

«Естественно-научные предметы», «Естественные науки», «Математика и 

информатика», «Обществознание и естествознание», «Технология», 

реализации программ дополнительного образования естественно-научной и 

технической направленностей. 

педагогические работники 

детских  

в течение учебного года Управление образованием 

администрации Кондинского 

района, администрация школы 

Направление 3. Участие в мероприятиях, организуемых Министерством просвещения Российской Федерации и Федеральным государственным автономным 

учреждением «Центр просветительских инициатив Министерства 

просвещения Российской Федерации» 

3.1. Обеспечение участия в мероприятиях Министерства просвещения 

Российской Федерации и ФГАУ «Центр просветительских инициатив 

Министерством просвещения Российской Федерации» по вопросам 

реализации национального проекта «Образование», функционирования и 

развития центров «Точка роста», детских технопарков «Кванториум» на 

базе общеобразовательных организаций, центров цифрового образования 

«IT-куб» 

региональные,  

координаторы и сотрудники 

образовательных 

организаций, на базе 

которых функционируют 

центры «Точка роста» 

в сроки, определяемые 

Министерством 

просвещения Российской 

Федерации, ФГАУ 

«Центр 

просветительских 

инициатив 

Министерством 

просвещения Российской 

Федерации» 

Депобразования и науки Югры, 

АУ «Институт развития 

образования», 

Администрация школы 

3.3. Организация участия педагогов детских технопарков «Кванториум» и 

центров «Точка роста» в форуме, организуемом Федеральным оператором  

педагогические работники  В сроки определяемые 

ФГАУ «Центр 

просветительских 

инициатив Министерства 

просвещения Российской 

Федерации» 

АУ «Институт развития 

образования» 

3.4. Организация участия обучающихся центров «Точка роста», детских 

технопарков «Кванториум» общеобразовательных организаций в 

Национальной технологической олимпиаде Junior 

Обучающиеся 5–7 классов 

общеобразовательных 

организаций  

(по итогам отбора) 

В сроки, определяемые 

организатором 

олимпиады 

(https://junior.ntcontest.ru/

) 

Органы местного 

самоуправления, 

СурГУ 

Направление 4. Популяризация национального проекта «Образование» 

http://argo.surgu.ru/


4.1. Публикации на официальных сайтах, интернет ресурсах (в том числе 

публикации в социальных сетях), печатных изданиях о деятельности 

Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

представители родительской 

общественности, 

педагогические работники, 

обучающиеся 

сентябрь 2023года Зоричева Е.П. 

4.2. День открытых дверей региональной системы дополнительного образования 

(очно-заочный формат) 
обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений, родительское 

сообщество 

сентябрь 

2023 года 

 

Органы местного 

самоуправления, 

СурГУ 

АУ ДО «Мастерская талантов 

«Сибириус» 

4.3. Организация ознакомительных экскурсий по созданной в рамках 

национального проекта «Образование» инфраструктуры, с представлением 

возможностей Центров «Точка роста» 

представители родительской 

общественности, 

педагогические работники, 

обучающиеся 

октябрь – декабрь  

2023 года 

Зоричева Е.П. 

4.4. Обеспечение своевременного создания и регулярного обновления 

информации о деятельности центров «Точка роста», детских технопарков 

«Кванториум», центров цифрового образования «IT-куб» на официальных 

сайтах образовательных организаций 

руководители 

образовательных 

организаций 

в течение учебного года Зоричева Е.П., Пилипук А.Д. 

4.5. Проведение дней открытых дверей в центре «Точка роста» представители родительской 

общественности, 

педагогические работники, 

обучающиеся 

в течение учебного года Зоричева Е.П. 

Направление 5. Поддержка реализации сетевых образовательных программ с использованием центров «Точка роста», детских технопарков «Кванториум», центров 

«IT-куб 

5.1. Разработка и реализация сетевых программ для школьников по 

направлениям «Агробиотехнологии», «Генетические технологии», 

«Промышленный инжиниринг», БПЛА, «Химия нефти», «Кибер.спорт», IT, 

«Прикладная космонавтика», «Медиа», «Робототехника» и др. (по 

согласованию) 

педагогические работники  

январь - май 2024 года 

 
Зоричева Е.П., педагоги школы, 

учреждений-партнеров 

5.6. Реализация образовательных программ (в части образовательных программ) 

в сетевой форме на базе центров «Точка роста»,  

педагогические работники в течение учебного года Зоричева Е.П. 

Направление 6. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и наставничества 

6.1. Региональный конкурс моделей «Наставничество как современная форма 

становления и развития непрерывного профессионального мастерства 

педагогов образовательных организаций Югры» 

органы местного 

самоуправления, 

управленческие кадры, 

педагогические работники  

октябрь – ноябрь  

2023 года 

АУ «Институт развития 

образования», 

методисты 

6.2. Закрепление наставнических пар «учитель-ученик» и «ученик-ученик» из 

числа педагогических работников МОЦ, центров «IT-куб», «Точка роста» и 

детских технопарков «Кванториум» общеобразовательных организаций, а 

также обучающихся общеобразовательных организаций. Обучение 

наставников 

педагогические работники и   декабрь  

2023 года 

Зоричева Е.П., Кульчицкая Е.П. 

6.4. Школьная ученическая конференция обучающиеся 4-11 классов  декабрь  Зоричева Е.П. 



«Я наставник» 2023 года  

6.5. Разработка и реализация программы наставничества обучающихся в 

соответствии с методологией (целевой моделью) наставничества  

 

педагогические работники, 

обучающиеся  

в течение учебного года Методсовет МКОУ леушинская 

СОШ 

 

6.6. Заключение соглашений о сотрудничестве образовательных организаций с 

АУ «Институт развития образования» по вопросам внедрения и развития 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников 

управленческие кадры  в течение учебного года АУ «Институт развития 

образования», 

органы местного 

самоуправления, 

администрация школы 

6.7. Формирование единой информационной базы наставников в отдельных 

образовательных областях 

руководители и 

педагогические работники  

в течение учебного года АУ «Институт развития 

образования», 

органы местного 

самоуправления, методисты 

6.11. Создание навигатора лучшего опыта наставничества обучающихся 

общеобразовательных организаций, на базе которых функционируют 

центры «Точка роста» 

Педагоги школы март-апрель 

2024 года 

Администрация школы 

Направление 7. Организация профориентационной деятельности обучающихся 

7.2. Проведение профориентационных мероприятий для обучающихся 5-7, 8-11 

классов на площадках центров «Точка роста», детских технопарков 

«Кванториум» («Билет в будущее», «Проектория» и др.) 

обучающиеся, 

педагогические работники 

декабрь 

2023 года 

 

Педагоги-участники проектов 

ББ и БП 

7.3. Организация и проведение Декады Профориентации в образовательных 

организациях, на базе которых функционируют центры образования «Точка 

роста» 

обучающиеся 1-11 классов  март  

2024 года 

Кулясова Л.А. 

7.5. Организация встреч обучающихся центров «Точка роста», детских 

технопарков «Кванториум» общеобразовательных организаций с 

педагогическим сообществом высших профессиональных учебных 

заведений БУ ВО СурГУ (кафедры: Институт естественных и технических 

наук, Политехнический институт); ЮГУ (кафедры: Институт нефти и газа), 

НГУ (кафедры: Факультет информационных технологий и математики) 

обучающиеся 8 – 11 

классов  

 

апрель  

2024 года 

АУ ХМАО - Югры 

«Региональный молодежный 

Центр», БУ ВО «СурГПУ», БУ 

ВО «Югорский 

государственный университет,  

БУ ВО «Нижневартовский 

государственный университет, 

Управление образования 

администрации Кондинского 

района, общеобразовательные 

организации на базе которых 

функционируют центры «Точка 

роста», детские технопарки 

«Кванториум» 

7.6. Участие во всероссийской программе профориентации «Лифт в Будущее» обучающиеся 

образовательных 

организаций 

в течение учебного года МАОУ ДО «Технополис» г. 

Сургута 

7.8. Организация участия обучающихся обучающиеся, педагоги, в течение Администрация школы 



образовательных учреждений, родителей, педагогов в профориентационных 

мероприятиях, направленных на ознакомление со структурой экономики 

города и региона 

родители 

 

учебного года 

Направление 8. Развитие проектной деятельности обучающихся общеобразовательных организаций за счет ресурсов центров «Точка роста», детских технопарков 

«Кванториум», центров «IT-куб» 

8.8. Организация проектной деятельности в рамках реализации программы 

технической направленности весенней каникулярной смены «АПГРЕЙДЕР» 

обучающиеся 8-11 классов  март  

2024 года 

Департамент образования 

 г. Сургута, Центр цифрового 

образования «IT-куб» 

8.11. Участие во Всероссийских конкурсах исследовательских и проектных работ 

по проектной деятельности 

обучающиеся 1-11 классов  в течение 

учебного года 

Администрация школы 

8.12. Проведение школьных и муниципальных этапов научной конференции 

молодых исследователей «Шаг в будущее» 

обучающиеся и педагоги  в течение 

учебного года 

Администрация школы 

8.14. Участие школьников общеобразовательных организаций в конкурсе научно-

технологических проектов «Большие вызовы» 

обучающиеся  

и педагогические 

работники» 

в течение 

учебного года 

РЦОД АУ ДО «Мастерская 

талантов «Сибириус», 

 

Направление 9. Проведение обучающих мероприятий по поддержке общеобразовательных организаций, показывающих низкие образовательные результаты с 

использованием инфраструктуры центров «Точка роста», детских технопарков «Кванториум», центров «IT-куб 

9.1. Информационное, организационно-методическое сопровождение адресной 

методической помощи образовательным организациям, имеющим 

стабильно низкие образовательные результаты обучения или 

функционирующим в условиях рисков снижения образовательных 

результатов 

Администрация школы ноябрь  

2023 года 

АУ «Институт развития 

образования»,  

9.2. Проведение Конференции «Реализация проекта адресной методической 

помощи образовательным организациям с низкими образовательными 

результатами обучающихся: итоги, эффекты и перспективы» 

руководители органов 

местного самоуправления, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

ноябрь  

2023 года 

АУ «Институт развития 

образования» 

 

9.4. Реализация программ повышения квалификации СурГУ для педагогических 

работников, реализующих муниципальные модели по работе с одаренными 

детьми и молодежью:  : 

- «Технологии креативного мышления»; 

- «Технологии смешанного обучения»; 

- «Технологии активного обучения»; 

- «Сити-фермер»; 

- «STEAM-образование: проектное и междисциплинарное обучения» и др.  

педагогические работники, в 

том числе школ с низкими 

образовательными 

результатами  

декабрь  

2023 года 

 

Органы местного 

самоуправления,  

СурГУ 

9.6. Проведение обучающих мероприятий по поддержке школ с низкими 

образовательными результатами на базе центров «Точка роста» 

педагогические работники 

школ с  

в течение учебного года АУ «Институт развития 

образования» 

9.7. Проведение мастер-классов для обучающихся общеобразовательных 

учреждений, показывающих низкие образовательные результаты 

обучающиеся 1-10 классов  в сроки, определяемые 

образовательными 

организациями 

Департамент образования г. 

Сургут, детский технопарк 

«Кванториум» 



  

Направление 10. Демонстрация эффективного опыта реализации образовательных программ 

10.1. Презентация образовательных программ, реализуемых центрами «Точка 

роста» 

 

обучающиеся, 

педагогические работники  

сентябрь  

2023 года 

Администрация школы, 

педагоги 

10.3. Круглый стол «Организация внеурочной деятельности в центрах «Точка 

роста»: современные вызовы»  

специалисты органов 

местного самоуправления, 

руководители и педагоги  

сентябрь - октябрь 

2023 года 

Органы местного 

самоуправления, 

муниципальные методические 

службы 

10.5. Представление эффективных практик педагогами образовательных 

организаций на базе которых функционируют центры «Точка роста», 

детские технопарки «Кванториум», центров цифрового образования «IT-

куб» в формате мастер-классов, семинаров – практикумов. 

управленческие кадры, 

педагогические работники,  

в течение учебного года 

 

Органы местного 

самоуправления, 

администрация школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

Форма для предоставления информации о реализации комплексного плана мероприятий 

по организационно-методической поддержке центров «Точка роста», детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных 

организаций и центров цифрового образования «IT-куб» функционирующих на территории муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

 

Муниципальное образование Кондинский район  

 

№ п/п Мероприятие 
Целевая аудитория, 

количество участников 
Дата проведения 

Ссылка на сайт с новостью  

о мероприятии (при наличии) 

1 2 3 4 5 

Направление 1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических работников 

     

Направление 2. Организация и участие в региональных и межрегиональных конференциях, фестивалях, форумах по обмену опытом работы 

     

Направление 3. Участие в мероприятиях, организуемых Министерством просвещения Российской Федерации и ФГАУ «Центр просветительских инициатив 

Министерства просвещения Российской Федерации» 

     

Направление 4. Популяризация национального проекта «Образование» 

     

Направление 5. Поддержка реализации сетевых образовательных программ с использованием центров «Точка роста», детских технопарков «Кванториум», центров «IT-

куб» 

     

Направление 6. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и наставничества 

     

Направление 7. Организация профориентационной деятельности обучающихся 

     

Направление 8. Развитие проектной деятельности обучающихся общеобразовательных организаций за счёт ресурсов центров «Точка роста», детских технопарков 

«Кванториум», центров «IT-куб» 

     

Направление 9. Проведение обучающих мероприятий по поддержке общеобразовательных организаций, показывающих низкие образовательные результаты с 

использованием инфраструктуры центров «Точка роста», детских технопарков «Кванториум», центров «IT-куб» 

     

Направление 10. Демонстрация эффективного опыта реализации образовательных программ 

     

 

 



 


